

GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
 Banco Citibank de Guatemala, S.A., Citibank Central America NASSAU, Ltd., Citivalores, S.A., Citiverciones, S.A., CitiTarjetas de Guatemala Ltda.
 Estado de Resultados Consolidado del 1 de enero al 30 de Septiembre 2014
 (Cifras expresadas en Quetzales)

ACTIVO	Parciales	Parciales	Saldo Consolidado
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,163,275,506
Financieros		1,106,982,316	
Por Servicios		58,293,189	
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones			
Primas Netas			
(-) Primas Cedidas			
Primas Netas Retenidas			
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas			
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			143,272,982
Financieros		134,734,371	
Por Servicios		8,538,611	
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
Gastos por Obligaciones Contractuales			
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			1,020,002,523
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		53,033,180	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores	0		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	50,378,018		
Productos por Inversiones en Acciones	2,655,162		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		364,273,086	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores	0		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	6,007,644		
Cuentas Incoobrables y de Dudosos Recuperación	358,265,442		
Gastos por Promoción de Empresas	0		
Otros Gastos de Operación	0		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-311,239,904
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			708,762,619
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			574,650,943
Consejo de Administración		124,085	
Funcionarios y Empleados		222,401,997	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		7,224,785	
Honorarios Profesionales		89,475,167	
Arrendamientos		26,159,159	
Reparaciones y Mantenimientos		11,135,125	
Mercadeo y Publicidad		45,287,468	
Primas de Seguros y Fianzas		508,838	
Depreciaciones y Amortizaciones		21,986,619	
Papelaría, Útiles y Suministros		1,620,529	
Gastos Varios		148,727,171	
MARGEN OPERACIONAL NETO			134,111,676
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			87,587,088
PRODUCTOS		123,193,076	
Salvamentos y Recuperaciones			
Productos Extraordinarios	123,193,076		
GASTOS		35,605,988	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	35,605,988		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			9,961,327
Productos de Ejercicios Anteriores		11,528,477	
Gastos de Ejercicios Anteriores		1,567,150	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			231,660,091
Impuesto Sobre la Renta			92,665,443
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			138,994,648
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			138,994,648

Guatemala, 30 de Septiembre 2014


 Kevin Cifuentes Pérez
 Contador General


 David Raúl Vado Nieto
 Auditor Interno en Funciones


 Bernardo Juan Chacín Sucre
 Gerente General


 Luis Alberto Marín
 Presidente